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INFORME EVALUACION  TECNICA 

 

PROCESO No: SA19-180 

OBJETO CONTRACTUAL:  

SUMINISTROS DE ELEMENTOS DESECHABLES Y PRODUCTOS DE ASEO PARA EL 

SERVICIO DE ALIMENTACION Y OTROS SERVICIOS DE LA E.S.E HOSPITAL 

UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 

EVALUACION 

Con el  fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL que se 

pretende satisfacer con el proceso de contratación, el cual busca una selección objetiva que 

permita asegurar la escogencia del ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL  y la 

realización de los fines en cumplimiento de los criterios técnicos establecidos en el anuncio 

público acápite séptimo: 

 

 OFERENTE: MAKRO LIMPIEZA  

 

 

NOMBRE 

MARCA 

OFERTADA 

 

DESCRIPCION 

TECNICA 

 

OBSERVACIONES 

 

CUMPLE

/ NO 

CUMPLE 

 

BOLSA BLANCA 

(FARMACIA). NACIONAL BOLSA PLASTICA 

CON ASA 2 KG CAL. 

1 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA DE 

BIONEXO LA 

OFERTÓ COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

NO 

CUMPLE 

 

LAMINAS DE 

PLASTICO 

(CAMILLAS 

SALA DE 

NACIONAL CALIBRE 2" DE 

1,50cms X 80cms, 

UNIDAD 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACION

 

NO 

CUMPLE 
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PARTOS), 

 

ES TECNICAS 

REQUERIDAS EN 

CUANTO A LAS 

CONDICIONES 

DEL CALIBRE ASI 

MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

 

 

PALO PARA 

TRAPERO 

ANDECOL 

NACIONAL  

INDUSTRIAL, 

UNIDAD 

LA MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

UN PALO DE 

TRAPERO 

DOMESTICO (NO 

INDUSTRIAL); ASI 

MISMO TENIENDO 

EN CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

 

NO 

CUMPLE 
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BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

 

BOLSA DE 

PAPEL PARA 

EMPACAR 

MEDICAMENTO

S 

NACIONAL  

BOLSA DE PAPEL 

No. 2, PARA 

EMPACAR 

MEDICAMENTOS 

 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

 

NO 

CUMPLE 

 

LIMPIADOR DE 

PISOS  

MARCA 

MAKRO 

LIMPIEZA 

VARIAS 

FRAGANCIAS, 

GALON POR 3.750 

  

CUMPLE 

VASO 

DESECHABLE 4 

ONZAS  

MARCA BCV UNIDAD, MATERIAL 

PLASTICO 

TRASLUCIDO, 

RESISTENTE, 4 

ONZAS 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACION

ES TECNICAS 

REQUERIDAS 

“UNIDAD, 

MATERIAL 

PLASTICO 

TRASLUCIDO, 

RESISTENTE 

ELABORADO EN 

NO 

CUMPLE 
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POLIESTIRENO” 

ASI MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA BCV SIN 

EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA NO SE 

EVIDENCIA DICHA 

MARCA. 

VASO 

DESECHABLE 7 

ONZAS  

MARCA BCV  

UNIDAD, MATERIAL 

PLASTICO 

TRANSLUCIDO, 

RESISTENTE, 7 

ONZAS 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACION

ES TECNICAS 

REQUERIDAS EN 

CUANTO A LAS 

CONDICIONES E 

RESISTENCIA 

“UNIDAD, 

MATERIAL 

PLASTICO 

TRASLUCIDO, 

RESISTENTE 

ELABORADO EN 

POLIESTIRENO” 

ASI MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

 

 

NO 

CUMPLE 
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OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA BCV SIN 

EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA FABOL. 

 

TAZA 

DESECHABLE 8 

ONZAS UNIDAD  

MARCA 

DARNEL 

TAZA CON TAPA 8-

ONZ DESECHABLE. 

MATERIAL ICOPOR 

ESPUMADO COLOR 

BLANCO, 

RESISTENTE 

  

CUMPLE 

 

 

 

 

CUCHARA 

SOPERA  

MARCA 

ARNEL. 

GRANDE, 

DESECHABLE, 

BORDES NO 

AFILADOS, BIEN 

DEFINIDOS. COLOR 

BLANCO, NO SE 

PERMITE 

REEMPAQUE, 

UNIDAD 

  

 

CUMPLE 

 

 

CUCHILLO 

DESECHABLE 

GRANDE  

MARCA TAMI DESECHABLE, 

GRANDE, 

PLASTICO, COLOR 

BLANCO, UNIDAD 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA TAMI SIN 

EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA 

DARNEL.. 

 

NO 

CUMPLE 

 

 

ESCOBA 

INDUSTRIAL   

MAKRO DE NYLON, CERDAS 

RESISTENTES A 

ALTAS 

TEMPERATURAS, 

UNIDAD 

 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

 

 

NO 

CUMPLE 
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EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MAKRO SIN 

EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA 

ANDEOL. 

JABON EN 

POLVO  

DERSA KILO, DETERGENTE 

EN POLVO 

BIODEGRADABLE, 

CON PH NEUTRO, 

ALTO PODER 

DESENGRASANTE, 

SIN AROMA. 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACIÓN: 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO, 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO, FECHA 

DE FABRICACIÓN, 

PESO, 

INSTRUCCIONES DE 

USO. NO SE 

PERMITE 

REEMPAQUE 

LA FICHA 

TECNICA 

PRESENTADA ES 

PARA MARCA ARO 

NO CONCIDE CON 

LA MARCA DE LA 

MUESTRA 

PRESENTADA NI 

CON LA MARCA 

OFERTADA 

NO 

CUMPLE 

TRAPERO 

(MECHA)   

MARCA 

EXITOSO 

TIPO SEMI-

INDUSTRIAL MECHA 

* 380 GRS, UNIDAD 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACOIN

ES REQUERIDAS 

“TIPO SEMI-

INDUSTRIAL 

MECHA * 380 

GRS, UNIDAD” LA 

CALIDAD NO ES 

LA OPTIMA 

DEBIDO SE 

DESPRENDE LA 

HILAZA 

 

NO 

CUMPLE 
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FACILMENTE. ASI 

MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA EXITOSO 

SIN EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA 

ANDEOL . 

ATOMIZADORE

S 500CC  

MARCA 

MAKRO 

BOTELLA PLASTICA 

DE 500 CC, UNIDAD 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA MAKRO 

SIN EMBARGO EN 

LA MUESTRA 

APORTADA NO SE 

EVIDENCIA DICHA 

MARCA. 

NO 

CUMPLE 

BOLSA 

TRANSPARENT

E PARA CARNE  

 

NACIONAL BOLSA 

TRANSPARENTE 

PARA CARNE DE 14 

KG ALTO CALIBRE, 

UNIDAD 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

NO 

CUMPLE 
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PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA DE 

BIONEXO LA 

OFERTÓ COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO 

TOALLA DE 

COCINA 

REUTILIZABLES  

MARCA 

NACIONAL 

TOALLAS DE 

LIMPIEZA TELA NO 

TEJIDA, EN HOJAS, 

TOALLA 

REUTILIZABLE. 

UNIDAD 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA 

NACIONAL SIN 

EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA STILO 

TEX Y SIENDO 

NACIONAL DEBIO 

APORTAR 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

NO 

CUMPLE 

 

 MARCA DESINFECTANTE LA FICHA NO 
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DESINFECTANT

E LIQUIDO 

PARA 

ALIMENTOS 

GALON 

MAKRO BIODEGRADABLE 

APTO PARA USO EN 

MANEJO DE 

ALIMENTOS, 

ENVASES DE 

POLIETILENO DE 

ALTA DENSIDAD, EN 

UNIDADES DE 

GALON, PRODUCTO 

SANITARIAMENTE 

RECONOCIDO CON 

LA INFORMACION 

TECNICA DEL 

PRODUCTOR Y 

ASESORIA TECNICA 

COMPLEMENTARIA 

GRATUITA, 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACION 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO, 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO, FECHA 

DE FABRICACION Y 

VENCIMIENTO, 

VOLUMEN, 

INSTRUCCIONES DE 

USO. SE DEBE 

ESPECIFICAR 

CLARAMENTE LA 

ASESORÍA TECNICA 

EN LA PROPUESTA. 

TECNICA Y  

MUESTRA 

APORTADA ES A 

BASE DE AMONIO 

CUATERNARIO; 

NO TIENE 

REGISTRO 

SANITARIO. ASI 

MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA MAKRO 

SIN EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA SAM 

MAX.. 

CUMPLE 

DESINFECTANT

E LIQUIDO 

PARA 

SUPERFICIES, 

UTENSILIOS Y 

AMBIENTES A 

BASE DE 

AMONIOS 

CUATERNARIO

S DE QUINTA 

GENERACIÓN 

CON 

CONTENIDO DE 

100.000 PPM DE 

AMONIOS 

CUATERNARIO

S GALON 

MAKROLIMP

IEZA 

DESINFECTANTE 

BIODEGRADABLE 

PRODUCTO 

SANITARIAMENTE 

RECONOCIDO CON 

LA INFORMACIÓN 

TECNICA DEL 

PRODUCTOR Y 

ASESORIA TECNICA 

COMPLETAMENTAR

IA GRATUITA 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACION 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO FECHA 

DE FABRICACION Y 

VENCIMIENTO 

 

 

 

 

 

 

 

LA MUESTRA Y LA 

FICHA TECNICA 

NO REFIERE 

REGISTRO 

SANITARIO. 

 

 

 

 

 

 

 

NO 

CUMPLE 
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VOLUMEN 

INSTRUCCIONES DE 

USO. SE DEBE 

ESPECIFICAR 

CLARAMENTE LA 

ASESORÍA TECNICA 

EN LA PROPUESTA. 

SOLUCION 

DESENGRASAN

TE - 

DESINCRUSTA

NTE PARA 

HORNOS Y 

COCINAS 

GALON 

MARCA 

MAKRO 

DESENGRASANTE 

BIODEGRADABLE 

SIN AROMA, APTO 

PARA SERVICIOS 

DE ALIMENTACION. 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACION 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO, 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO, FECHA 

DE FABRICACION, 

VOLUMEN, 

INSTRUCCIONES DE 

USO. 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA MAKRO 

SIN EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA 

INDULATEX. 

NO 

CUMPLE 

VASO CON 

TAPA 9 ONZAS 

MARCA 

ACME LEON 

PLÁSTICO COLOR 

TRANSLUCIDO 

RESISTENTE AL 

CALOR, 9 ONZ 

DESECHABLE. LA 

TAPA Y EL VASO 

DEBEN SER DE LA 

MISMA MARCA. 

UNIDAD 

NO CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACION

ES REQUERIDAS, 

NO APORTA TAPA 

DE ACUERDO A 

LA SOLICITUD: 

“PLÁSTICO 

COLOR 

TRANSLUCIDO 

RESISTENTE AL 

CALOR, 9 ONZ 

DESECHABLE. LA 

TAPA Y EL VASO 

DEBEN SER DE 

LA MISMA 

MARCA” ASI 

MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

NO 

CUMPLE 
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DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA ACME 

LEON SIN 

EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA BINGO. 

ESPONJILLA 

FIBRA 

ESPECIAL 

PARA TRABAJO 

PESADO 

UNIDAD  

MATRIX CON SISTEMA 

ANTIBACTERIAL, 

COLOR GRIS 

OSCURO 

LA MUESTRA 

PRESENTADA NO 

CORREPONDE A 

LAS 

ESPECIFICACION

ES DEFINIDAS. 

NO 

CUMPLE 

BOLSA DE 250 

LTS VERDE  

NACIONAL DE 250 LITROS 

COLOR VERDE 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA DE 

BIONEXO LA 

OFERTÓ COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

NO 

CUMPLE 

BOLSA DE 250 

LTS GRIS  

NACIONAL DE 250 LITROS 

COLOR GRIS 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

NO 

CUMPLE 
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EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA DE 

BIONEXO LA 

OFERTÓ COMO 

NACIONAL POR 

TAL RAZON SE 

DEBIO APORTAR 

LA 

CERTIFICACION 

DEL FABRICANTE 

TAL COMO SE 

ESTIPULA EN EL 

ANUNCIO 

PUBLICO. 

JABON LIQUIDO 

LAVALOZA  

MARCA 

LAVAMIÑ 

DETERGENTE 

LIQUIDO 

BIODEGRADABLE, 

SIN FOSFATOS, 

CON PH NEUTRO, 

ALTO PODER 

DESENGRASANTE, 

SIN AROMA, 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACION 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO, 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO, FECHA 

DE FABRICACION, 

PESO, 

INSTRUCCIONES DE 

USO, (BOTELLA 

ENTRE 700-1000 ML) 

EN LA OFERTA 

DEBE DEFINIR EL 

VOLUMEN DE LA 

BOTELLA A 

ENTREGAR. (SE 

REQUIERE 

MUESTRA Y FICHA 

TECNICA) 

NO CUMPLE, LA 

MUESTRA 

APORTADA NO 

ESPECIFICA 

FECHA DE 

FABRICACION E 

INSTRUCCIONES 

DE USO. ASI 

MISMO; ASI 

MISMO; 

TENIENDO EN 

CUENTA LO 

ESTABLECIDO EN 

EL ANUNCIO 

PUBLICO VISTO 

EN FOLIO 5 EL 

PROPONENTE 

DEBE 

ESPECIFICAR LA 

MARCA 

OFERTADA, EN 

CONSECUENCIA 

LA MARCA 

OFERTADA EN LA 

PLATAFORMA 

ELECTRONICA  

BIONEXO LA 

OFERTO COMO 

MARCA LAVAMIÑ 

SIN EMBARGO LA 

MUESTRA 

APORTADA 

CORRESPONDE A 

LA MARCA 

NO 

CUMPLE 
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BEISBOL. 

 

 

OFERENTE: MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A.S. 

 

NOMBRE MARCA 

OFERTADA 

DESCRIPCION 

TECNICA 

OBSERVACIONES CUMPLE

/ NO 

CUMPLE 

BOLSA BLANCA 

(FARMACIA) 

 MARCA 

CONDOR 

BOLSA PLASTICA 

CON ASA 2 KG CAL. 

1 

 CUMPLE 

LAMINAS DE 

PLASTICO 

(CAMILLAS 

SALA DE 

PARTOS) 

MARCA 

CONDOR 

CALIBRE 2" DE 

1,50cms X 80cms, 

UNIDAD 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CUMPLE CON LAS 

MEDIDAS 

SOLICITADAS. 

 

NO 

CUMPLE 

PALO PARA 

TRAPERO  

MARCA 

ANDECOL 

INDUSTRIAL, 

UNIDAD 

 CUMPLE 

BOLSA DE 

PAPEL PARA 

EMPACAR 

MEDICAMENTO

S  

MARCA 

CONDOR 

BOLSA DE PAPEL 

No. 2, PARA 

EMPACAR 

MEDICAMENTOS 

  

 

CUMPLE 

LIMPIADOR DE 

PISOS. 

FULLER VARIAS 

FRAGANCIAS, 

GALON POR 3.750 

  CUMPLE 

VASO 

DESECHABLE 4 

ONZAS  

MARCA 

ACMELEON 

UNIDAD, MATERIAL 

PLASTICO 

TRASLUCIDO, 

RESISTENTE, 4 

ONZAS 

 CUMPLE 

VASO 

DESECHABLE 7 

ONZAS  

MARCA 

VACAN 

UNIDAD, MATERIAL 

PLASTICO 

TRANSLUCIDO, 

RESISTENTE, 7 

ONZAS 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACION

ES TECNICAS 

REQUERIDAS EN 

CUANTO A LAS 

CONDICIONES E 

RESISTENCIA 

“UNIDAD, 

MATERIAL 

PLASTICO 

TRASLUCIDO, 

RESISTENTE 

ELABORADO EN 

POLIESTIRENO 

NO 

CUMPLE 

TAZA 

DESECHABLE 8 

ONZAS UNIDAD  

MARCA 

DARNEL 

TAZA CON TAPA 8-

ONZ DESECHABLE. 

MATERIAL ICOPOR 

ESPUMADO COLOR 

BLANCO, 

RESISTENTE 

  

CUMPLE 
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CUCHARA 

SOPERA  

MARCA 

TAMI 

GRANDE, 

DESECHABLE, 

BORDES NO 

AFILADOS, BIEN 

DEFINIDOS. COLOR 

BLANCO, NO SE 

PERMITE 

REEMPAQUE, 

UNIDAD 

 CUMPLE 

CUCHILLO 

DESECHABLE 

GRANDE  

MARCA 

TAMI 

DESECHABLE, 

GRANDE, 

PLASTICO, COLOR 

BLANCO, UNIDAD 

  

CUMPLE 

ESCOBA 

INDUSTRIAL  

MARCA TR 

PRODUCTO

S 

DE NYLON, CERDAS 

RESISTENTES A 

ALTAS 

TEMPERATURAS, 

UNIDAD 

 CUMPLE 

JABON EN 

POLVO  

MARCA 

DERSA 

KILO, DETERGENTE 

EN POLVO 

BIODEGRADABLE, 

CON PH NEUTRO, 

ALTO PODER 

DESENGRASANTE, 

SIN AROMA. 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACIÓN: 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO, 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO, FECHA 

DE FABRICACIÓN, 

PESO, 

INSTRUCCIONES DE 

USO. NO SE 

PERMITE 

REEMPAQUE 

  

CUMPLE 

TRAPERO 

(MECHA)  

MARCA JG TIPO SEMI-

INDUSTRIAL MECHA 

* 380 GRS, UNIDAD 

 CUMPLE 

ATOMIZADORE

S 500CC  

MARCA 

VIDRIOPLAS

T 

BOTELLA PLASTICA 

DE 500 CC, UNIDAD 

 

 

 

CUMPLE 

BOLSA 

TRANSPARENT

E PARA CARNE  

MARCA 

CONDOR 

 

BOLSA 

TRANSPARENTE 

PARA CARNE DE 14 

KG ALTO CALIBRE, 

UNIDAD 

LA MUESTRA 

APORTADA NO 

CORRESPONDE A 

LA CAPACIDAD 

SOLICITADA DE 14  

KILOS  

NO 

CUMPLE 

TOALLA DE 

COCINA 

REUTILIZABLES  

MARCA 

SCOTT 

TOALLAS DE 

LIMPIEZA TELA NO 

TEJIDA, EN HOJAS, 

TOALLA 

REUTILIZABLE. 

 CUMPLE 
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UNIDAD 

VASO CON 

TAPA 9 ONZAS  

MARCA 

VASO TAMI 

TAPA 

DARNEL. 

PLÁSTICO COLOR 

TRANSLUCIDO 

RESISTENTE AL 

CALOR, 9 ONZ 

DESECHABLE. LA 

TAPA Y EL VASO 

DEBEN SER DE LA 

MISMA MARCA. 

UNIDAD 

NO CUMPLE CON 

LAS 

ESPECIFICACION

ES TECNCAS 

REQUERIDAS 

TODA VEZ QUE LA 

MARCA DE LA 

TAPA Y EL VASO 

NO SON DE LA 

MISMA MARCA. 

NO 

CUMPLE 

ESPONJILLA 

FIBRA 

ESPECIAL 

PARA TRABAJO 

PESADO 

UNIDAD  

MARCA LA 

PODEROSA 

CON SISTEMA 

ANTIBACTERIAL, 

COLOR GRIS 

OSCURO 

NO CUENTA CON 

SISTEMA 

ANTIBACTERIAL. 

NO 

CUMPLE 

BOLSA DE 250 

LTS VERDE  

MARCA 

CONDOR 

DE 250 LITROS 

COLOR VERDE 

 CUMPLE 

BOLSA DE 250 

LTS GRIS  

MARCA 

CONDOR 

DE 250 LITROS 

COLOR GRIS 

 CUMPLE 

JABON LIQUIDO 

LAVALOZA  

MARCA 

AXTRAL 

DETERGENTE 

LIQUIDO 

BIODEGRADABLE, 

SIN FOSFATOS, 

CON PH NEUTRO, 

ALTO PODER 

DESENGRASANTE, 

SIN AROMA, 

DEBIDAMENTE 

ROTULADO CON LA 

SIGUIENTE 

INFORMACION 

PRODUCTOR Y 

DATOS DE 

CONTACTO, 

NOMBRE DEL 

PRODUCTO, FECHA 

DE FABRICACION, 

PESO, 

INSTRUCCIONES DE 

USO, (BOTELLA 

ENTRE 700-1000 ML) 

EN LA OFERTA 

DEBE DEFINIR EL 

VOLUMEN DE LA 

BOTELLA A 

ENTREGAR. 

 CUMPLE 

 

Se expide a los, 11 días del mes de abril de 2019. 

 

 

____________________________                                            

SORAYA TATIANA CACERES SANTOS  

Subgerente Administrativo  ( e )   

Original firmado                

 
Proyectó: Natalia Andrea Montaño Ochoa- Abogada Actisalud    
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